dicitur, quamdam oratiouem composuit elegan-

tem, cui adjecit quemdam [jsalmum, cum quibus-

dam versiculis, et eadem dicentibus decem die-

rum concessit iudulgentiam, ita scilicet, ut quo-

tiescumque repetatur, tolies dicenti tantumdem

indulgenti^e concedatur, etc. » His similia tradit

Matthaeus Westmonasteriensis ' in suis historiarum

floribus, cujus liber Parisii potius Epitome appel-

landus videtur. Verum sicut in dubium revocari

nequit religiosissimum Pontificeni hujusmodi de

causis solemnes supplicatioues indicere, atquealia

pietatis opera peragere consuevisse, ita sunt qui

immutatam illam imaginem fabellam suspicentur;

nos certe rem in medio adductam, cujusque judi-

cio permiltemus.

8. Melf/oru comitatus Magalonensi episcopo

traditus. — Postremo silentio involvendnm non

est, extare in libro censuum Innocentii Diploma

ad Magalonensem episcopum, quo Melgorii comi-

tatuni fiduciario tilulo concessit : «Devotionem,

quam tu et Magalonensis Ecclesia retroactis tem-

poribusad Apostolicam Sedem noscimini babuisse,

et habere in futurum speramini , attendentes, co-

mitatum Melgorii, sive Montisferrandi, qui adjus

et proprietatem Ecclesiae Romana^ noscitur perti-

nere, cum omuibus pertinentiis ejus in feudum

concedinius tibi ac successoribus tuis sub annuo

censu viginti marcharum argenti nobis et succes-

soribus nostris in festo Resurrectionis Dominicaj

persolvendis, salvo niliilominus alio censu, quem
pro aiia causa Ecclesia; Roinanae debetis. Itaque tu

el successores tui nobis et successoribus nostrls

fidelitatem iiropler hoc specialiter facietis, et per

Romanani duntaxat Ecclesiam recognoscetis ipsum

et tenebitis comitatum ; etde ipso facietis guerram

* Westmonasl. Ilor. liist. an. 1216.

et pacem ad mandatum ipsius, nec castrum Mel-

goris seu castrum Montisferrandi, cum sint caput

comilatusejusdem, in feudumdare, seuquomodo-
libet alienare nullatenus praisumatis absque Apost.

Sedis licentia speciali. Minora etiam feuda, qua; ad

ipsum pertinent comitatum, uulli concedetis om-
niuo extra Magalonensem dioecesim commoranti :

nulli ergo etc. Datum Laterani IV id. Aprilis, Pon-

tificatus nostri annoxix».

9. Innocentii papce obitus
, fama vindicata,

celebratce laudes.— Jam immaturum patrisoptimi

funuslacrymisprosequamur: «AunoDom.MCCSVi»,

inquit Conradus Urspergensis abbas ', «Innocen-

tius papa obiit apud PerusiumXVI kal. Aug., Pon-

lificatus sui anno decimo nono»; hac iile. Verum
XVII kal. Augusti, dicunt alii. Hoc anno vero de-